标 题：市场监管总局办公厅关于暂停使用威海金山游乐设备有限公司飞行塔类大型游乐设施的函

索 引 号：2021-1620111235019 主题分类：通知

文 号：市监特设函〔2021〕720号 所属机构：特种设备安全监察局

成文日期：2021年05月04日 发布日期：2021年05月04日

市场监管总局办公厅关于
暂停使用威海金山游乐设备有限公司

飞行塔类大型游乐设施的函

市监特设函〔2021〕720号

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委）：

　　2021年5月2日，河北省承德市某游乐场一台名为“高空飞翔”的飞行塔类大型游乐设施发生故障，导致多

人高空滞留。经初步核查，事发设备制造单位为威海金山游乐设备有限公司（以下简称威海金山）。为保障大

型游乐设施运行安全，现就有关工作通知如下：

　　一、立即停用威海金山制造的飞行塔类大型游乐设施。组织核查本区域威海金山制造的飞行塔类大型游乐

设施，对核查出的设备，督促运营使用单位立即停止使用。

　　二、逐台开展威海金山制造的飞行塔类大型游乐设施隐患排查。督促运营使用单位和威海金山，逐台检查

停用设备的传动系统、限速器、制动装置、止逆装置等，对发现的隐患及时整改；对此类设备的应急救援方

法，威海金山还应逐台确认运营使用单位是否熟练掌握。运营使用单位和威海金山将此次检查和确认情况报当

地市场监管部门确认后，停用设备方可重新投入运营使用。

　　三、进一步加强大型游乐设施等特种设备监督检查。各地市场监管部门要结合本地情况，举一反三，针对

中小游乐场所使用的飞行塔类、自控飞机类等大型游乐设施，重点检查是否编制应急救援预案、是否开展应急

救援演练、是否定期开展人员培训等情况，对发现的问题要责令运营使用单位及时整改，发现重大安全隐患要

依法严肃处理，切实保障大型游乐设施等特种设备安全运行。

　　工作中遇到的问题，请与总局特种设备局联系。

　　联系人：宋伟科 010-82262252  tsjdtc@samr.gov.cn

　　市场监管总局办公厅

　　2021年5月4日

　　（此件公开发布）

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9088